
ZARZĄDZENIE Nr 17/2012 
Starosty Lęborskiego - Szefa Obrony Cywilnej Powiatu 

z dnia 29 czerwca 2012 r. 

 

w sprawie: przygotowania i przeprowadzenia powiatowego ćwiczenia pod kryptonimem    

„Powiat – 2012”.  
 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku obrony 

Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. U. z 2004 r. Nr 241, poz. 2416 z późń. zm.), § 4 i 5 pkt 4 lit. b,   §9 

pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r.  w sprawie szkolenia obronnego  

(Dz.U. Nr 16. poz. 150),  § 2 pkt 10 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 r. 

w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefów Obrony Cywilnej Kraju, szefów obrony 

cywilnej województw, powiatów i gmin (Dz.U. Nr 96 poz. 850 r.), art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy 

z dnia 26 kwietnia 2007 r.  o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. Nr 89, poz. 590 z późn. zm.), 

Programu szkolenia obronnego Starostwa Powiatowego w  Lęborku na lata 2012-2014, Planu 

szkolenia obronnego Starosty Powiatu w lęborskiego na 2012 rok oraz § 28 Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Lęborku.  

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

Ustalam na dzień 25-26 października 2012 r.  termin przeprowadzenia na terenie powiatu 

lęborskiego wieloszczeblowego, kompleksowego powiatowego ćwiczenia pod kryptonimem 

„Powiat - 2012”, na temat.: „Funkcjonowanie organów administracji samorządowej podczas 

wykonywania zadań obronnych i zarządzania kryzysowego”. 

 

§ 2 

Jako cele szkoleniowe ćwiczenia należy przyjąć: 

1. Zgrywać: 

 wydzielone siły i środki wchodzące w skład służb stałych dyżurów, systemu monitoringu 

zagrożeń, ostrzegania i alarmowani oraz zespołów zadaniowych podczas praktycznego 

działania w sytuacji wprowadzania zadań obronnych i zarządzania kryzysowego. 

 

2. Sprawdzić: 

 system uruchamiania i funkcjonowania służby stałego dyżuru na terenie powiatu 

lęborskiego, 

 i dokonać ewentualnej weryfikacji przyjętych rozwiązań w planach operacyjnych  

i zarządzania kryzysowego organów administracji samorządowej na terenie powiatu 

lęborskiego, 

 procedury współdziałania organów administracji publicznej powiatu lęborskiego  

w zakresie wykonywania wybranych zadań obronnych i zarządzania kryzysowego  

w systemie podwyższania gotowości obronnej państwa. 

 system łączności i obiegu informacji pomiędzy stanowiskami kierowania jednostek 

organizacyjnych biorących udział w ćwiczeniu, 

 

 



3. Prowadzić:  

 działania o charakterze informacyjno-instruktażowym dla ludności w zakresie obrony 

cywilnej i zarządzania kryzysowego. 

 

4. Doskonalić: 

 przygotowanie kadry kierowniczej jednostek organizacyjnych biorących udział  

w ćwiczeniu i zespołów zadaniowych do sprawnego działania w sytuacji wprowadzania 

zadań wynikających z planów operacyjnych i zarządzania kryzysowego. 

 

§3 

W ćwiczeniu udział wezmą: 

1. Wydzielone siły i środki Starostwa. 

2. Burmistrzowie i Wójtowie powiatu lęborskiego oraz wydzielone siły i środki 

z podległych i nadzorowanych jednostek organizacyjnych wg ich decyzji. 

3. Kierownicy powiatowych służb, inspekcji i straży oraz wydzielone siły i środki z: 

a) Komendy Powiatowej Policji, 

b) Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, 

c) Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej. 

4. Kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu: 

a) Dyrektor Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki    

           Zdrowotnej w Lęborku, 

b) Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Lęborku,  

c) Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku, 

d) Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku, 

e) Dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych powiatu lęborskiego, 

f) Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Lęborku, 

oraz wydzielone siły i środki do zespołów zadaniowych z podległych jednostek 

organizacyjnych wg ich decyzji. 

5. Komendanci oraz wybrane elementy struktury organizacyjnej Systemu Wykrywania  

i Alarmowania (SWA): 

a) Powiatowego Ośrodka Analizy Danych i Alarmowania (POADA). 

b) Drużyn Wykrywania i Alarmowania (dwa) jednostek samorządu terytorialnego 

szczebla gminnego z terenu powiatu lęborskiego. 

6. W ramach współdziałania służba dyżurna: 

a) WCZK w Gdańsku, 

b) WKU w Słupsku, 

c) Placówki Straży Granicznej w Łebie, 

d) 1 batalionu zmechanizowanego w Lęborku, 

e) 44 Bazy Lotniczej MW w Siemirowicach. 

 

§4 

1. Ćwiczeniem kierować będę osobiście. 

2. Na zastępcę Kierownika ćwiczenie wyznaczam Wicestarostę Lęborskiego - Ryszarda  

Wentę. 

3. Powołuję Zespół Autorski ćwiczenia w składzie: 

a) Kierownik Zespołu Autorskiego – Roman Wypasek – Kierownik Referatu 

Bezpieczeństwa, 



b) Członek Zespołu Autorskiego – Waldemar Tober – Inspektor w Referacie 

Bezpieczeństwa. 

§5 

1. Kierownik Zespołu Autorskiego uzgodni i przedstawi do zatwierdzenia Staroście 

„Koncepcję przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia” do dnia 31 sierpnia 2012 roku 

oraz „Plan przeprowadzenia ćwiczenia” do 15 września  2012 roku. 

2. W celu przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia Zespół Autorski opracuje niżej 

wymienioną dokumentację: 

  „Koncepcję przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia”, 

 „Plan przeprowadzenia ćwiczenia”, 

 „Plan podgrywki”, 

 inne dokumenty robocze. 

3. „Koncepcję przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia” Kierownik Zespołu 

Autorskiego uzgodni z Dyrektorem Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

4. Podstawę opracowania „Planu przeprowadzenia ćwiczenia” stanowi „Koncepcja 

przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia” uzgodniona z Dyrektorem Wydziału 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego. 

5. Kierownik Referatu Bezpieczeństwa w Starostwie Powiatowym w Lęborku przekaże 

kopię kompletu dokumentacji ćwiczenia do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w terminie do 4.10.2012 r. 

6. W okresie przygotowawczym Zespól Autorski przeprowadzi 2-3 narady  

z upoważnionymi przedstawicielami jednostek organizacyjnych biorących udział  

w ćwiczeniu w zakresie przygotowania i przebiegu ćwiczenia. 

 

§6 

Ćwiczenie należy prowadzić metodą aplikacyjną i epizodów praktycznych z udziałem stanu 

osobowego ćwiczących struktur organizacyjnych w oparciu o plany operacyjnego 

funkcjonowania w warunkach zewnętrznego zagrożenia bezpieczeństwa państwa i w czasie 

wojny oraz zarządzania kryzysowego. 

§7 

Elementy wchodzące w skład systemu kierowania rozwinąć w miejscach zgodnie  

z obowiązującą dokumentacją w tym zakresie. 

§8 

Uczestnicy ćwiczenia, do czasu jego rozpoczęcia, każdy według kompetencyjnej  

odpowiedzialności:  

 opracują własną dokumentację ćwiczenia wg ich potrzeb i merytorycznej 

odpowiedzialności, uwzględniając przyjęte założenia do ćwiczenia,  

 przygotują podległe jednostki organizacyjne pod względem teoretycznym i praktycznym 

do udziału w ćwiczeniu,  

 zapewnią udział w ćwiczeniu sił i środków przewidzianych do realizacji postawionych 

zadań, 

§9 

Podmioty uczestniczące w ćwiczeniu mogą realizować na bazie ćwiczenia własne scenariusze 

pod warunkiem zachowania zgodności z założeniami ćwiczenia powiatowego. 

 



§10 

Zabezpieczenie finansowe i administracyjno – socjalne ćwiczenia zostanie zrealizowane  

w oparciu o ośrodki  z budżetu państwa, którego dysponentem części budżetowej jest Wojewoda 

Pomorski, przeznaczone na szkolenie obronne oraz własne przeznaczone na szkolenie obronne 

i zarządzanie kryzysowe w 2012 r.  

 

§11 

Kierownik Referatu Bezpieczeństwa w porozumieniu z Naczelnikiem Wydziału Organizacyjnego  

zabezpieczy potrzeby materiałowe, lokalowe, transportowe  i wyżywieniowe niezbędne do 

sprawnego przeprowadzenia ćwiczenia. 

§12 

Termin osiągnięcia gotowości do ćwiczenia ustalam na dzień 24.10.2012 r. 

 

§13 

 

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Bezpieczeństwa. 

 

§14 

Nadzór nad realizacją niniejszego zarządzenia sprawował będę osobiście. 

 

§15 

Zarządzanie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia  

i podsumowania ćwiczenia, które przeprowadzę do dnia 15.11.2012 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


